

## A.2.14 MANTIENE REGISTRO HISTÓRICO DE SUS OPERACIONES EN EL LIBRO MAYOR

Reportes Kórima® GRP

Herramientas Ayuda

LIBROS PRINCIPALES

- Libro Diario
- Libro Mayor
- Auxiliar de Mayor

ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE

ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS

ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS

INDICADORES DE POSTURA FISCAL

INVENTARIOS Y BIENES

ENTIDADES FEDERATIVAS

TRANSPARENCIA

LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA

REPORTES KÓRIMA

- Presupuestal Ingresos
- Presupuestal Egresos
- Contabilidad
- Adquisiciones
- Almacén
- Inventarios
- Activos Fijos
- Recaudación
- Tesorería
- Catálogos
  - Catálogo de Proveedores
  - Catálogo de Proveedores con Cuenta Contable
  - Catálogo de Proveedores Mensual Pagado
  - Catálogo de Sellos Presupuestales
  - Catálogo de Productos
  - Catálogo de Empleados
  - Catálogo Plan de Cuentas
  - Catálogo de Servicios
  - Catálogo Matrices de Conversión
- Reportes Federales
- Indicadores/Metas

Balanza de Comprobación | Catálogo Plan de Cuentas | Libro Diario | Libro Mayor

Archivo Vista Fondo

100%

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN  
Libro Mayor

Ejercicio del 2023  
Periodo de Abril del 2023 a Junio del 2023  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 1 de 90  
07/08/2023  
11:50

**11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO** **Saldo inicial: -85,193.64**

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
01/04/2023	I1	CORTE TRANSITO 01/04/2023	29,106.00	0.00	-56,087.64
01/04/2023	I2	CORTE RASTRO 01/04/2023	3,828.00	0.00	-52,259.64
01/04/2023	D1182	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 01/04/2023	0.00	2,030.00	-54,289.64
01/04/2023	D1183	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 01/04/2023	0.00	6,000.00	-60,289.64
01/04/2023	D1242	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	1,690.00	-61,979.64
02/04/2023	D1239	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	1,381.00	-63,360.64
02/04/2023	D1327	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	3,420.00	-66,780.64
02/04/2023	I3	CORTE SEGURIDAD PUBLICA 02/04/2023	1,100.00	0.00	-65,680.64
03/04/2023	D1187	Depósitos Bancarios CORTE SEGURIDAD PUBLICA 02/04/2023	0.00	1,100.00	-66,780.64
03/04/2023	I4	CORTE SEGURIDAD PUBLICA 03/04/2023	2,900.00	0.00	-63,880.64
03/04/2023	I5	CORTE TRANSITO 03/04/2023	8,560.00	0.00	-55,320.64
03/04/2023	I6	CORTE RASTRO 03/04/2023	5,326.00	0.00	-49,994.64
03/04/2023	I7	CORTE OBRAS PUBLICAS 03/04/2023	3,476.00	0.00	-46,518.64
03/04/2023	I8	CORTE PREDIAL 03/04/2023	140,044.30	0.00	93,525.66
03/04/2023	I9	CORTE TESORERIA 03/04/2023	102,341.00	0.00	195,866.66
03/04/2023	D1204	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 03/04/2023	0.00	400.00	195,466.66

Page 1 of 9034

100%

Usuario: JFVG | Reportes Kórima Versión 2.31


28°C Soleado

Buscar

ESP ES

12:27 p. m.  
07/08/2023

- LIBROS PRINCIPALES
  - Libro Diario
  - Libro Mayor
  - Auxiliar de Mayor
- ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE
- ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
- ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS
- INDICADORES DE POSTURA FISCAL
- INVENTARIOS Y BIENES
- ENTIDADES FEDERATIVAS
- TRANSPARENCIA
- LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA
- REPORTES KÓRIMA
  - Presupuestal Ingresos
  - Presupuestal Egresos
  - Contabilidad
  - Adquisiciones
  - Almacén
  - Inventarios
  - Activos Fijos
  - Recaudación
  - Tesorería
  - Catálogos
    - Catálogo de Proveedores
    - Catálogo de Proveedores con Cuenta Contable
    - Catálogo de Proveedores Mensual Pagado
    - Catálogo de Sellos Presupuestales
    - Catálogo de Productos
    - Catálogo de Empleados
    - Catálogo Plan de Cuentas
    - Catálogo de Servicios
    - Catálogo Matrices de Conversión
  - Reportes Federales
  - Indicadores/Metas



### MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Libro Mayor

Ejercicio del 2023

Periodo de Abril del 2023 a Junio del 2023  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 2 de 90

07/08/2023

11:50

---

**11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO** **Saldo inicial: -85,193.64**

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
03/04/2023	D1208	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUBLICAS 03/04/2023	0.00	2,489.00	190,385.66
03/04/2023	D1209	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUBLICAS 03/04/2023	0.00	525.00	189,860.66
03/04/2023	D1181	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 01/04/2023	0.00	21,076.00	168,784.66
03/04/2023	D1326	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	3,671.00	165,113.66
03/04/2023	D1332	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	7,965.00	157,148.66
03/04/2023	D1333	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	1,623.00	155,525.66
03/04/2023	D1334	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	711.00	154,814.66
03/04/2023	D1335	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	1,321.00	153,493.66
03/04/2023	D1240	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	3,677.00	149,816.66
03/04/2023	D1237	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	1,000.00	148,816.66
03/04/2023	D1238	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	3,838.00	144,978.66
03/04/2023	D1235	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	1,245.00	143,733.66
03/04/2023	D1236	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	2,546.00	141,187.66
03/04/2023	D1241	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	2,721.00	138,466.66
03/04/2023	D1243	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	31,851.00	106,615.66
03/04/2023	D1244	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	40,703.00	65,912.66

- LIBROS PRINCIPALES
  - Libro Diario
  - Libro Mayor
  - Auxiliar de Mayor
- ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE
- ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
- ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS
- INDICADORES DE POSTURA FISCAL
- INVENTARIOS Y BIENES
- ENTIDADES FEDERATIVAS
- TRANSPARENCIA
- LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA
- REPORTES KÓRIMA
  - Presupuestal Ingresos
  - Presupuestal Egresos
  - Contabilidad
  - Adquisiciones
  - Almacén
  - Inventarios
  - Activos Fijos
  - Recaudación
  - Tesorería
  - Catálogos
    - Catálogo de Proveedores
    - Catálogo de Proveedores con Cuenta Contable
    - Catálogo de Proveedores Mensual Pagado
    - Catálogo de Sellos Presupuestales
    - Catálogo de Productos
    - Catálogo de Empleados
    - Catálogo Plan de Cuentas
    - Catálogo de Servicios
    - Catálogo Matrices de Conversión
  - Reportes Federales
  - Indicadores/Metas

		MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN			
		Libro Mayor		Página 3 de 90	
		Ejercicio del 2023		07/08/2023	
		Periodo de Abril del 2023 a Junio del 2023		11:50	
		(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)			
				Saldo inicial:	-85,193.64
		11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO			
FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
03/04/2023	D1229	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	120.00	57,808.71
03/04/2023	D1228	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	120.00	57,688.71
03/04/2023	D1230	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	540.00	57,148.71
03/04/2023	D1231	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	200.00	56,948.71
03/04/2023	D1232	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	2,350.00	54,598.71
03/04/2023	D1234	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	410.00	54,188.71
03/04/2023	D1233	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	186.00	54,002.71
03/04/2023	D1214	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	200.00	53,802.71
03/04/2023	D1216	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	1,386.00	52,416.71
03/04/2023	D1217	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	5,500.00	46,916.71
03/04/2023	D1218	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	3,641.27	43,275.44
03/04/2023	D1219	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	73,906.62	-30,631.18
03/04/2023	D1220	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	11,322.87	-41,954.05
03/04/2023	D1221	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	3,251.08	-45,205.13
03/04/2023	D1223	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 03/04/2023	0.00	36,760.51	-81,965.64
03/04/2023	D1246	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 03/04/2023	0.00	3,855.00	-85,820.64
03/04/2023	D1282	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	430.00	-86,250.64
03/04/2023	D205	Depósitos Bancarios CORTE SEGURO DE PAGO 31/03/2023	0.00	1,600.00	-87,850.64

- LIBROS PRINCIPALES
  - Libro Diario
  - Libro Mayor
  - Auxiliar de Mayor
- ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE
- ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
- ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS
- INDICADORES DE POSTURA FISCAL
- INVENTARIOS Y BIENES
- ENTIDADES FEDERATIVAS
- TRANSPARENCIA
- LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA
- REPORTES KÓRIMA
  - Presupuestal Ingresos
  - Presupuestal Egresos
  - Contabilidad
  - Adquisiciones
  - Almacén
  - Inventarios
  - Activos Fijos
  - Recaudación
  - Tesorería
  - Catálogos
    - Catálogo de Proveedores
    - Catálogo de Proveedores con Cuenta Contable
    - Catálogo de Proveedores Mensual Pagado
    - Catálogo de Sellos Presupuestales
    - Catálogo de Productos
    - Catálogo de Empleados
    - Catálogo Plan de Cuentas
    - Catálogo de Servicios
    - Catálogo Matrices de Conversión
  - Reportes Federales
  - Indicadores/Metas




Libro Mayor

Ejercicio del 2023  
 Periodo de Abril del 2023 a Junio del 2023  
 (CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

**11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO** Saldo inicial: -85,193.64

FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
03/04/2023	D206	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 31/03/2023	0.00	2,868.00	-90,718.64
03/04/2023	D2171	POLIZA CANCELADA	0.00	6,510.00	-97,228.64
03/04/2023	D2172	Cancelación de la póliza de Diario 2023-04-02171	0.00	-6,510.00	-90,718.64
04/04/2023	D1428	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 10/04/2023	0.00	448.00	-91,166.64
04/04/2023	D1436	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 10/04/2023	0.00	6,045.00	-97,211.64
04/04/2023	D1625	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUBLICAS 14/04/2023	0.00	10,820.00	-108,031.64
04/04/2023	D1722	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 14/04/2023	0.00	1,563,983.00	-1,672,014.64
04/04/2023	D256	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 30/03/2023	0.00	4,890.00	-1,676,904.64
04/04/2023	D1283	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	35,457.00	-1,712,361.64
04/04/2023	D1280	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	1,500.00	-1,713,861.64
04/04/2023	D1281	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	3,170.00	-1,717,031.64
04/04/2023	D1284	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	31,903.00	-1,748,934.64
04/04/2023	D1285	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	4,000.00	-1,752,934.64
04/04/2023	D1276	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	286.00	-1,753,220.64
04/04/2023	D1277	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	622.00	-1,753,842.64
04/04/2023	D1279	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 04/04/2023	0.00	120.00	-1,753,962.64
04/04/2023	I14	CORTE TESORERIA 04/04/2023	77,488.00	0.00	-1,676,474.64
04/04/2023	D1259	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 04/04/2023	0.00	518.00	-1,676,992.64
<b>SUBTOTAL</b>			<b>106,707,370.41</b>	<b>106,698,032.41</b>	

- LIBROS PRINCIPALES
  - Libro Diario
  - Libro Mayor
  - Auxiliar de Mayor
- ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE
- ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
- ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS
- INDICADORES DE POSTURA FISCAL
- INVENTARIOS Y BIENES
- ENTIDADES FEDERATIVAS
- TRANSPARENCIA
- LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA
- REPORTES KÓRIMA
  - Presupuestal Ingresos
  - Presupuestal Egresos
  - Contabilidad
  - Adquisiciones
  - Almacén
  - Inventarios
  - Activos Fijos
  - Recaudación
  - Tesorería
  - Catálogos
    - Catálogo de Proveedores
    - Catálogo de Proveedores con Cuenta Contable
    - Catálogo de Proveedores Mensual Pagado
    - Catálogo de Sellos Presupuestales
    - Catálogo de Productos
    - Catálogo de Empleados
    - Catálogo Plan de Cuentas
    - Catálogo de Servicios
    - Catálogo Matrices de Conversión
  - Reportes Federales
  - Indicadores/Metas



**MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN**

Libro Mayor

Ejercicio del 2023

Periodo de Abril del 2023 a Junio del 2023

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)


Página 5 de 90

07/08/2023

11:50

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO			Saldo inicial:		-85,193.64
FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
04/04/2023	D1260	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 04/04/2023	0.00	1,000.00	-1,677,992.64
04/04/2023	D1263	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUBLICAS 04/04/2023	0.00	6,184.00	-1,684,176.64
04/04/2023	D1264	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	22,865.70	-1,707,042.34
04/04/2023	D1265	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	29,771.62	-1,736,813.96
04/04/2023	D1267	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	1,200.00	-1,738,013.96
04/04/2023	D1268	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	674.31	-1,738,688.27
04/04/2023	D1269	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	4,636.41	-1,743,324.68
04/04/2023	D1270	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	616.97	-1,743,941.65
04/04/2023	D1272	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	500.00	-1,744,441.65
04/04/2023	D1271	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	3,000.00	-1,747,441.65
04/04/2023	D1273	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	1,000.00	-1,748,441.65
04/04/2023	D1274	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 04/04/2023	0.00	1,064.10	-1,749,505.75
04/04/2023	I10	CORTE TRANSITO 04/04/2023	20,564.00	0.00	-1,728,941.75
04/04/2023	I11	CORTE RASTRO 04/04/2023	4,866.00	0.00	-1,724,075.75
04/04/2023	I12	CORTE OBRAS PUBLICAS 04/04/2023	6,184.00	0.00	-1,717,891.75
04/04/2023	I13	CORTE PREDIAL 04/04/2023	65,329.11	0.00	-1,652,562.64

- LIBROS PRINCIPALES
  - Libro Diario
  - Libro Mayor
  - Auxiliar de Mayor
- ESTADOS E INFORMACIÓN CONTABLE
- ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
- ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS
- INDICADORES DE POSTURA FISCAL
- INVENTARIOS Y BIENES
- ENTIDADES FEDERATIVAS
- TRANSPARENCIA
- LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA
- REPORTES KÓRIMA
  - Presupuestal Ingresos
  - Presupuestal Egresos
  - Contabilidad
  - Adquisiciones
  - Almacén
  - Inventarios
  - Activos Fijos
  - Recaudación
  - Tesorería
  - Catálogos
    - Catálogo de Proveedores
    - Catálogo de Proveedores con Cuenta Contable
    - Catálogo de Proveedores Mensual Pagado
    - Catálogo de Sellos Presupuestales
    - Catálogo de Productos
    - Catálogo de Empleados
    - Catálogo Plan de Cuentas
    - Catálogo de Servicios
    - Catálogo Matrices de Conversión
  - Reportes Federales
  - Indicadores/Metas



**MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN**  
Libro Mayor

Ejercicio del 2023  
Periodo de Abril del 2023 a Junio del 2023  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

Página 6 de 90  
07/08/2023  
11:50

11110-00001 INGRESOS EN EFECTIVO			Saldo inicial:		-85,193.64
FECHA	No. DE EVENTO	DESCRIPCION	MONTO		Saldo
			DEBE	HABER	
04/04/2023	D1340	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	5,041.00	-1,661,297.64
04/04/2023	D1322	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	675.00	-1,661,972.64
04/04/2023	D1180	Depósitos Bancarios CORTE RASTRO 01/04/2023	0.00	3,828.00	-1,665,800.64
04/04/2023	D1210	Depósitos Bancarios CORTE OBRAS PUBLICAS 03/04/2023	0.00	462.00	-1,666,262.64
04/04/2023	D1202	Depósitos Bancarios CORTE SEGURIDAD PUBLICA 03/04/2023	0.00	2,900.00	-1,669,162.64
04/04/2023	D2604	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 28/04/2023	0.00	2,980,901.00	-4,650,063.64
05/04/2023	D2603	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 28/04/2023	0.00	523,179.00	-5,173,242.64
05/04/2023	D2605	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 28/04/2023	0.00	8,035,311.00	-13,208,553.64
05/04/2023	D1203	Depósitos Bancarios CORTE TRANSITO 03/04/2023	0.00	5,568.00	-13,214,121.64
05/04/2023	D1325	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	200.00	-13,214,321.64
05/04/2023	D1323	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	300.00	-13,214,621.64
05/04/2023	D1329	Depósitos Bancarios CORTE TESORERIA 05/04/2023	0.00	24,366.00	-13,238,987.64
05/04/2023	D1309	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 05/04/2023	0.00	29,651.98	-13,268,639.62
05/04/2023	D1311	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 05/04/2023	0.00	700.00	-13,269,339.62
05/04/2023	D1312	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 05/04/2023	0.00	3,413.55	-13,272,753.17
05/04/2023	D1313	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 05/04/2023	0.00	10,000.00	-13,282,753.17
05/04/2023	D1314	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 05/04/2023	0.00	500.00	-13,283,253.17
05/04/2023	D1315	Depósitos Bancarios CORTE PREDIAL 05/04/2023	0.00	8,500.00	-13,291,753.17